(Şimşek 2009, 538-592.) Dîvân’ının eksik birçok nüshasının varlığı araştırmacıların

dikkatini çekmiş, ancak taramalara göre sağlıklı bir nüshası belirlenemeyen Dîvân henüz

yayımlanmamıştır.

Her yönden üretkenliklerle dolu bir ömür geçiren Şeyh Osmân Şemseddîn H. 1311

ve M. 1893 târîhinde ahrete göç etmiş ve Mevlevî Şâir Tal’at Bey, Şems Efendi’yi bekâ

âlemine bir târîh manzûmesi ile uğurlamıştır. İlgili manzûmenin son beyiti durumu ifâde

etmeye yetecektir:

Rıhletinde Mevlevî Tal’at dedi târîhini

Eyledi Osmân Efendi azm-i dergâha bekâ

(Akkuş ve Yılmaz 2006, 181.)

târîhi yer almakta ve Süleymân Şevket “Ser-Hâtem” olarak tanıtılmaktadır.

4. Hamdî

“Üç dil edebiyatına vâkıf, sağlam yaradılışlı bir şâir olup İstanbulludur. Eğitimini

tamâmladıktan sonra hükûmet işleriyle görevlendirildi. Son görevlendirmesi olan meclis

üyeliğinden emekli olarak 1335/1916 târîhinde vefât eyledi. Kısıklı’da Selâmî kutsal

dergâhında hazırlanan yerine defnedildi. Bir ara Aksaray’da kurmayı başardığı “Medrese-i

Edebiyye” ismindeki okulun müdürlüğünü ve eğitmenliğini yerine getirerek ülke

bilginlerine hizmet verdi. Nitelik ve yetkinliği merhûm Mu’allîm Nâci tarafından

8. Mevlânâ Küçük Hüseyin Efendi

Küçük Hüseyin Efendi, 1244/1828 târîhinde Ankara’da doğmuştur. Babası Katırcı

Ali Abdullâh Efendi ve annesi Havva Hanım’dır. Yönetimle ters düşmeleri sebebiyle

Ankara’dan göç eden âile Mihaliççık’a yerleşmiştir. Hüseyin Efendi cebren dahi olsa

İstanbul’a dönmeyi başarmış ve bu vesîle ile Hacı Feyzullâh Efendi ile tanışmıştır.

Āh sensiz māderim ġam-perverim ħūn-āverim

Ķabrini ķıldım der-āġūş āh u zār etmekteyim

Eşk-i mātem mācerāyı hep şinār etmekteyim

Ĥüznümü teskįn için şemm-i mezār etmekteyim

Āh müştāķım saña merg-i intižār etmekteyim

Āh sensiz māderim ġam-perverim ħūn-āverim

Ser-Ĥātem Süleymān Şevket 1284 (1867)

MefâǾîlün MefâǾîlün MefâǾîlün MefâǾîlün

Cihānda ferd-i vāĥid yoķ kederden ġamdan āzāde
20

Ne ĥikmetdir ki ĥalķıñ her biri bir başķa sevdāda

Kimisi āteş-i Ǿaşķ ile sūzan eylemiş göñlin

Kimisi bir cemǾ-i māla uġraşır bir ĥām dünyāda
21

Naśįbi kimseniñ mümkin degildir āħara ķısmet